
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 5 del Reg. Data 30-01-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: REALIZZAZIONE DI NUOVI LOCULI NEI CIMITERI DI SCHEGGINO E
CESELLI - VARIAZIONE PLANIMETRIE DELLE LOTTIZZAZIONI DEI CIMITERI DI
SCHEGGINO E DI CESELLI.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  trenta del mese di gennaio alle ore
18:00, nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune
suddetto.
Alla Prima convocazione in sessione Straordinaria, che é stata

partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano
all'appello nominale:
======================================================================

DOTTORI FABIO P PROIETTI ELENA P
MERCANTINI STEFANIA P ALLEGRETTI ANTONIO P
MIRAGGIO ERNESTO P MORGANTI MARCO P
AMADIO ANTONIO P RAMADORI SANTE P
ERESIA GIAMPIERO A BENEDETTI BONAVENTURA A

======================================================================
Assegnati n. 11                                        Presenti n.   8
In carica n. 10                                        Assenti  n.   2

Risultato  che gli intervenuti sono in numero legale:
- Presiede FABIO DOTTORI in qualità di SINDACO
-  Assiste il  Segretario Comunale ROBERTA ISIDORI
-  La seduta é Pubblica
-  Nominati scrutatori:

MERCANTINI STEFANIA
PROIETTI ELENA
RAMADORI SANTE

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto
regolarmente iscritto all'ordine del giorno;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 30-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Il Sindaco introduce il punto posto all’ordine del giorno e passa la
parola al Responsabile dell’Area tecnica per l’esposizione
dell’argomento.
Il Responsabile dell’Area Tecnica illustra i contenuti della proposta
di delibera facendo visionare a tutti i consiglieri presenti le
planimetrie delle lottizzazioni dei cimiteri di Scheggino e Ceselli
interessati dalle modifiche proposte.
Il Sindaco precisa che i lavori dovrebbero iniziare quanto prima.

I L   C O N S I G L I O    C O M U N A L E

RICHIAMATO:
che con Delierazione di C.C. n. 78/1972 e successiva n. 51 del-
29/05/1986 venne approvato il progetto dei lavori di
sistemazione dei cimiteri comunali e le modifiche delle
lottizzazioni;
l'atto di Giunta n. 83 del 26.4.1990, con cui si provvide ad-
approvare il progetto di lottizzazione del nuovo cimitero di
Scheggino redatto dal Tecnico Comunale, concernente lo
spostamento di alcuni lotti per l'edificazione di edicole
funerarie;
l’atto di C. Comunale n. 12 del 1 marzo 1997, esecutivo a norma-
di legge, con il quale si provvide ad approvare il progetto di
variante alla lottizzazione del cimitero di Scheggino, redatto
dal Tecnico comunale in data 25.2.97, con il quale furono
previste ulteriori aree destinate all'edificazione di cappelle.

CONSIDERATO che, alcuni cittadini hanno presentato richiesta di
acquisto di loculi nei cimiteri di Scheggino e di Ceselli;

CONSTATATO che, sulla base della situazione di fatto, sussiste
la possibilità di:

ricavare, all’interno del cimitero di Scheggino (parte nuova)-
due lotti di ml. 7,00x2,85 (misura comprensiva della parte
interrata su cui verrà realizzato l’ossario) ubicati nella parte
terminale rialzata, ai due lati della scala centrale, come
indicati nella planimetria allegata (allegato “A” al presente
atto), idonei alla realizzazione di due nuovi blocchi per i
loculi cimiteriali e di due ossari adiacenti ad essi;
ricavare, all’interno del cimitero di Ceselli (parte nuova), un-
lotto di dimensioni 3,20x4,20, come indicato nella planimetria
allegata (allegato “B” al presente atto), idoneo alla
realizzazione del nuovo blocco per i loculi cimiteriali;

VISTA  in proposito la “Tavola 1: Variante alla lottizzazione
interna – Cimitero Scheggino” redatta in data 20.01.2020 dall'Ufficio
tecnico comunale dal quale si evince la modifica della lottizzazione
dell’area cimiteriale denominata “Parte nuova” all’interno del
cimitero di Scheggino al fine di ricavare due lotti idonei
all’edificazione di due nuovi blocchi per loculi cimiteriali e di due
ossari;

VISTA  in proposito la “Tavola 2: Variante alla lottizzazione
interna – Cimitero Ceselli”redatta in data 20.01.2020 dall'Ufficio
tecnico comunale dal quale si evince la modifica della lottizzazione
dell’area cimiteriale denominata “Parte nuova” all’interno dei
cimitero di Ceselli al fine di ricavare un lotto idoneo
all’edificazione del nuovo blocco per loculi cimiteriali;

RITENUTO di dover provvedere all’approvazione della variante
alla lottizzazione del Cimitero di Scheggino “Parte Nuova” e
all’approvazione della variante alla lottizzazione del Cimitero di
Ceselli “Parte Nuova”;

RAVVISATA la necessità di approvare tali elaborati in quanto
pienamente rispondenti alle volontà di questo consesso;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 30-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi
dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli ( n. 8 consiglieri su 8 consiglieri
presenti e votanti) espressi in forma palese per alzata di mano,

D E L I B E R A

Di approvare, per i motivi meglio esposti in narrativa, la1.
“Tavola 1: Variante alla lottizzazione interna – Cimitero
Scheggino” redatta in data 20.01.2020 dall'Ufficio tecnico
comunale dal quale si evince la modifica della lottizzazione
dell’area cimiteriale denominata “Parte nuova” all’interno del
cimitero di Scheggino al fine di ricavare due lotti di ml.
7,00x2,85 (misura comprensiva della parte interrata su cui verrà
realizzato l’ossario) idonei all’edificazione di due nuovi
blocchi per loculi cimiteriali e di due ossari;

Di approvare, per i motivi meglio esposti in narrativa, la2.
“Tavola 2: Variante alla lottizzazione interna – Cimitero
Ceselli”redatta in data 20.01.2020 dall'Ufficio tecnico comunale
dal quale si evince la modifica della lottizzazione dell’area
cimiteriale denominata “Parte nuova” all’interno dei cimitero di
Ceselli al fine di ricavare un lotto di dimensioni 3,20x4,20
idoneo all’edificazione del nuovo blocco per loculi cimiteriali;

Di demandare al competente Responsabile di servizio gli atti3.
conseguenti;

Di dare atto che, in merito al presente deliberato sono stati4.
acquisiti i prescritti pareri favorevoli di cui all'art. 49 del
D. Lgs. 267/2000.

Infine, Con voti unanimi favorevoli ( n. 8 consiglieri su 8
consiglieri presenti e votanti) espressi in forma palese per alzata di
mano,

D E L I B E R A

Di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente5.
eseguibile ai sensi dell’art. 134, IV comma, D. Lgs. 267/2000.

Parere favorevole di regolarità tecnica:
Dr.ssa Pamela Virgili

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 30-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva
approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue:

  IL PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO COMUNALE
   F.to FABIO DOTTORI         F.to  ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi Prot. N. 161  del 13-03-2020

Dalla Residenza comunale, lì 13-03-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
  f.to ROBERTA ISIDORI

=====================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, li 13-03-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
    ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti

d'ufficio,
A T T E S T A

che la presente deliberazione:

E' stata affissa ai sensi dell’art. 32 comma 1, della legge
18.06.2009 n. 69, all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito web
istituzionale per quindici giorni consecutivi dal 13-03-2020 al
28-03-2020, come prescritto dall'art. 124, comma 1̂, del D. Lgs.
267/2000 senza reclami.

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva :

( ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3 del D.
Lgs. 267/2000);

( ) dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, lì               f.to
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, li
======================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 30-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


